GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-23-2024-GRAP-2
SEGUNDA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los trece dias del mes de junio del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi
de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las catorce horas con treinta y siete minutos, se constituyen el
Organo Encargado de las Contrataciones C.P.C. Abel Aymara Serrano y el Especialista en Contrataciones Publicas Emerson R.
Quispe Romero, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada AS-SM-23-2024-GRAP-2, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE KIT DE MANIQUIS DE CUERPO
HUMANO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION
SUPERIOR TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA, DISTRITO DE VILCABAMBA, PROVINCIA DE GRAU -
APURIMAC", a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimienito al articulo 55° def reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograriia establecido
a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma electronica,
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Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de ia Ley de Conirataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantaila siguiente:
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i 2/1 U R EANORA /0672 /06/2024 08:10:07 Enviado Valido
s 4 ALE)
~ - 7 MEDITRONIC Borrador
1 3 20524983924 CORPORATION 11/06/2024 23:57:55 20524983924 -— _— no Valido
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L & registros encontrados, mostrando 8 registro!s), de 1.a 8. Pagina 1/1
El Postor MEDITRONIC CORPORATION S.R.L. con RUC N° 20524983924, o registro st propuesta, se encuentra como '
1 rrador no enviado no se admite su oferta.

Acto seguido se procede con la verificacion de los documenios de presentacion obligatoiia para la admision de ias ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:
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1 IEMIPRO LRTADORA ANDINA | ciupie | cumeie | cuweie | cumpe | cumpe CUMPLE CORRE';%ONDE CUMPLE | ADMITIDO
RIVERA BRINEZ EDNA NO NO (") NO
2| ALEJANDRA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ouunie || copmesponDE | — | ASMITIDO

MARIA MILAGROSA NO
3 EIRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | .ococeoo oo | CUMPLE |  ADMITIDO

NO
4| FARFAN MUJICA EVELYN | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | -opresponpe | CUMPLE ADMITIDO

MEDIGETS NO NG (*)NG

5| CORPORATION E.LR.L. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cyupig |~ | CORRESPONDE | ~~ | ADMITIDO

SALUD INTEGRAL

6| PERUANASAC. - CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CU':!CI)’LE = conaeggonr_\s SR [ .. 8
SAINPESAC
LLIKLLA PERU SOCIEDAD -
7| ANONIMA CERRADA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | O o [ CORRESPONDE. | —— X
Bﬁr " Aclaracion:
\ o) 4 :

.. 'Para/a verificacion de las Especificaciones Técnicas, se solicito la presencia de! CD. David Chaviguri Monzon PROFESIONAL
(ESF"ECIALIZADO EN EJECUCION DE PROYECTOS DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO, quien verificé el cumplimiento de las
especificaciones técnicas de las ofertas de los postores que registraron su propuesta.

(*) El postor RIVERA BRINEZ EDNA ALEJANDRA no cumple con presentar las fichas técnicas del fabricante solicitados como
dccumentos de presentacion obligatoria en las bases integradas del presente procedimiento de seleccién; por tal motivo, gueda
como no Admitido.

(*) Ei postor MEDIGETS CORPORATICN E.LR.L. no cumpie con presentar las fichas técnicas solicitados como documentos de
presentacion obligateria en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion; por tal motivo, queda como no
} Admitido.

("NEl postor SALUD INTEGRAL PERUANA S.A.C. - SAINPESAC. no cumple con las especificaciones técnicas de la maqueta
de esqueletc humano y maqueta de terse bisexual, solicitados de acuerdo a las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion; por tal motivo, queda como no Admitido.

(*) El postor LLIKLLA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. no cumple con presentar las fichas técnicas del fabricante
solicitados como documentos de presentacion obligatoria en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion; por
tal motivo, queda como no Admitido.

S——

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articule 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contratacicnes del Estade, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACIGN DE OFERTAS (puiiiaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; v se determina el siguiente nrden de
prelacion:
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FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION 5% MYPE

NOMBRE O RAZON SOCIAL
Precio Puntaje Solicita Puntaje
1 FARFAN MUJICA EVELYN 78,000.00 | 100.00 Si 5% 105.00 i
2 IMPORTADORA ANDINA E.I.LR.L. 78,924.00 98.83 Si 5% 103.77 2°
3 MARIA MILAGROSA E.I.R.L. 178,000.00 | 55.06 Si 5% 57.81 3°
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las bases,
de los postores que obtuvieron ei primer y segurido lugar, de acuerdo ai Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contratacicnes
del Estado, llegando al siguiente resultado:

FARFAN MUJICA EVELYN CUMPLE CALIFICA

2 IMPORTADORA ANDINA E.I.R.L. CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACICN y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con el
otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-23-2024-GRAP-2, cuyo objeto
de convocatoria es la ADQUISICION DE KIT DE MANIQUIS DE CUERPO HUMANO PARA EL PROYECTC MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA,
DISTRITO DE VILCABAMBA, PROVINCIA DE GRAU - APURIMAC".

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro
al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

FARFAN MiJJICA EVELYN : S/78,600.00
RUC: 10426698965 SETENTA Y GCHO MIL CON 00/100 SOLES,

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las diez horas con diez minutos del mismo dia, suscribiendo
la presente acta en sefal de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.

avtourT onzon
TR E R CUCION DE Jmmo&ﬁ'@lm'[r%{?omero
L ESO™181 1STA EN CONTRATACIONES PUBI I AS

MARGESI DE BIENES
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REVISION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ADQUISICION DE KIT DE MANIQUIS DE
CUERPO HUMANO PARA LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°23-2024-GRAP-2

ADQUISICION DE KIT DE MANIQUIS DE CUERPO

N POSTORES HUMANO

IMPORTADORA ANDINA EIRL SI CUMPLE CON TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
= RUC - 20270485015 " [souciTADAS

ALEJANDRA RIVERA BRINEZ NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
2.- RUC - 15605463115 SOLICITADAS:

-NO ADJUNTA FICHA TECNICA DEL FABRICANTE

EVELYN FARFAN MUJICA SI CUMPLE CON TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
. RUC - 10426698965 ! [soucirapas

LLIKLLA PERU SAC. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

RUC - 20607684589 SOLICITADAS:
a.- -NO ADJUNTA FICHA TECNICA DEL FABRICANTE

MARIA MILAGROS EIRL l SI CUMPLE rON TODAS LAS ESPFCIFICACIONES TECNICAS
5 RUC - 20569036748 SOLICITADAS
I MEDIGETS CORPORATION EIRL NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 7

RUC - 20604156476 SOLICITADAS:
6. - NO ADJUNTA FICHA TECNICA

SALUD INTEGRAL PERUANA SAC
RUC - 20181621649

NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS:

- MAQUETA DE ESQUELETO HUMANO Y MAQUETA DE TORSO
BISEXUAL NO CUMPLEN CON ESPECIFICACIONES TECNICAS




